No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa 
com base art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação de Dispensa Direta nº 18/2025, oriundo 
do PROCESSO Nº 5682/2025 no valor de R$24.180,00 (Vinte e quatro mil, 
cento e oitenta reais) em favor de JMP DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA, 
cadastrada no CNPJ: 45.601.229/0001-10, considerando o OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK, 
CELULAR E TABLET, para atender na premiação professores criativos e aulas 
fascinantes.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 122/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Hágora Soluções LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração
VALOR: R$ 479,60 (Quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 123/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e News Produtos Serviços 
LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração
VALOR: R$ 174,50 (Cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ano IV II CADERNO

SECRETARIAS

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 125/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Toppy Comercial LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração
VALOR: R$ 2.150,00 (Dois mil, cento e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2025

ANA PAULA PEREIRA ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: